



DEPÓSITOS

DEPÓSITOS	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Saldo de depósitos	\$ 108.623.751,76	\$ 125.713.194,03	\$ 144.453.164,23

SALDO DE DEPÓSITOS POR TIPO DE CUENTA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Depósitos a la vista	\$ 37.682.425,19	\$ 38.871.914,15	\$ 26.984.473,88
Depósitos a plazo	\$ 63.457.693,74	\$ 81.476.695,47	\$ 117.456.703,18
Depósitos restringidos	\$ 7.483.632,83	\$ 5.364.584,41	\$ 11.987,17

SALDO POR RANGO DE EDAD DEPÓSITO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 0 - 15 años	\$ 1.260.554,20	\$ 1.541.699,96	-
Entre 16 - 17 años	\$ 478.149,96	\$ 418.052,54	-
Entre 18 - 29 años	\$ 6.270.467,54	\$ 7.783.476,88	-
Entre 30 - 39 años	\$ 13.626.180,00	\$ 16.280.700,57	-
Entre 40 - 49 años	\$ 22.074.990,34	\$ 24.245.603,43	-
Entre 50 - 65 años	\$ 27.946.466,94	\$ 32.906.044,26	-
Mayores a 65 años	\$ 36.966.942,78	\$ 42.537.616,39	-
Personas jurídicas	-	-	\$ 144.453.164,23

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



SALDO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA DEPÓSITOS	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Jubilados	\$ 14.595.791,57	\$ 15.348.263,44	-
Estudiantes	\$ 3.018.777,96	\$ 4.140.057,38	-
Amas de casa	\$ 31.296,48	\$ 8.490.443,19	-
Empleados públicos	\$ 745.295,82	\$ 1.058.641,25	-
Empleados privados	\$ 358.828,15	\$ 305.151,79	-
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	\$ 14.581.657,30	\$ 13.257.723,97	-
Explotación de minas y canteras.	\$ 1.554.077,65	\$ 218.971,82	-
Industrias manufactureras.	\$ 6.593.353,11	\$ 5.557.512,08	-
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	\$ 1.493.739,17	\$ 169.072,24	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	\$ 272.387,58	\$ 46.835,59	-
Construcción.	\$ 3.865.904,55	\$ 438.868,15	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas	\$ 13.310.114,65	\$ 17.720.064,41	-
Transporte y almacenamiento.	\$ 10.534.351,12	\$ 2.061.917,37	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	\$ 1.460.488,32	\$ 3.863.755,90	-
Información y comunicación.	\$ 1.408.625,62	\$ 563.355,76	-
Actividades financieras y de seguros.	\$ 785.790,11	\$ 3.413.294,85	-
Actividades inmobiliarias.	\$ 2.884.085,96	\$ 3.974.870,91	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	\$ 9.258.157,24	\$ 7.276.437,55	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	\$ 2.696.311,90	\$ 3.994.979,04	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	\$ 1.729.442,44	\$ 819.875,08	-
Enseñanza.	\$ 4.088.755,01	\$ 9.538.182,14	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	\$ 3.517.368,01	\$ 5.378.652,25	-
Artes, entretenimiento y recreación.	\$ 309.068,00	\$ 353.622,61	-
Otras actividades de servicios	\$ 1.316.247,51	\$ 1.503.711,13	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	\$ 8.191.577,05	\$ 16.179.049,41	-
Actividades de organizaciones y órganos extraterritoriales.	\$ 22.259,48	\$ 39.884,72	-
Personas jurídicas	-	-	\$ 144.453.164,23

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



CACPECO
Cooperativa de Ahorro y Crédito

AAA
CALIFICACIÓN DE RIESGO

SALDO POR PROVINCIA DE DOMICILIO DEPOSITOS	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	\$ 11.231,68	\$ 750,36	-
Bolívar	\$ 449.501,98	\$ 270.532,57	-
Cañar	\$ 157,54	\$ 1.752,62	-
Carchi	\$ 63,29	-	-
Cotopaxi	\$ 69.006.853,64	\$ 83.964.629,88	-
Chimborazo	\$ 7.666.979,17	\$ 8.934.294,72	-
El Oro	\$ 1.568,36	\$ 1.113,23	-
Esmeraldas	\$ 1.271,88	\$ 2.570,23	-
Guayas	\$ 439.891,03	\$ 240.097,26	-
Imbabura	\$ 13.151,09	\$ 27.727,81	-
Loja	\$ 1.396,84	\$ 113,79	-
Los Ríos	\$ 9.058.151,39	\$ 9.229.009,84	-
Manabí	\$ 102.135,51	\$ 17.994,41	-
Morona Santiago	\$ 1.758,33	\$ 35,41	-
Napo	\$ 1.130,68	\$ 362,10	-
Pastaza	\$ 814,27	\$ 2.774,17	-
Pichincha	\$ 18.177.566,18	\$ 20.162.452,70	-
Tungurahua	\$ 3.032.968,13	\$ 2.602.777,64	-
Zamora	-	-	-
Galápagos	\$ 3.029,14	\$ 1.214,10	-
Sucumbíos	\$ 125.503,25	\$ 30.627,20	-
Orellana	\$ 215,67	\$ 7.881,12	-
Santo Domingo de Los Tsáchilas	\$ 63.936,65	\$ 51.785,92	-
Santa Elena	\$ 202.683,25	\$ 1.106,13	-
Zonas de estudio	\$ 261.792,81	\$ 161.590,82	-
Personas jurídicas	-	-	\$ 144.453.164,23

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



SALDO POR NIVEL DE EDUCACIÓN DEPOSITOS	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	\$ 1.342.999,40	\$ 2.529.434,05	-
Primaria	\$ 30.279.670,40	\$ 29.071.942,41	-
Secundaria	\$ 31.244.438,40	\$ 43.667.235,41	-
Intermedios (técnica - tecnología)	\$ 274.493,18	\$ 212.361,88	-
Universitarios	\$ 45.415.079,55	\$ 50.143.332,35	-
Postgrado	\$ 67.070,83	\$ 88.887,93	-
Personas jurídicas	-	-	\$ 144.453.164,23

SALDO POR GRUPO ÉTNICO DEPOSITOS	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Nacionalidad o pueblo indígena	\$ 750.010,92	\$ 781.166,92	-
Afroecuatoriano/a afrodescendiente	\$ 21.533,83	\$ 12.552,13	-
Negro/a	\$ 6.370,84	\$ 82.233,51	-
Mulato/a	\$ 51.242,21	\$ 82.150,55	-
Montubio/a	\$ 9.825,83	\$ 11.161,56	-
Blanco/a	\$ 50.887,52	\$ 21.132,05	-
Mestizo/a	\$ 48.068.250,74	\$ 59.555.380,26	-
Otro/a	\$ 59.257.517,80	\$ 64.715.395,70	-
Personas jurídicas	-	-	\$ 145.313.297,65

* Del 100% de los saldos obligaciones con el público que posee la institución el 51,35% a regularizado el grupo étnico al que pertenece.

NOTA: "NO APLICA" corresponde a Jurídicos, Asociaciones, Grupos

ACCESO A PRODUCTOS DE CRÉDITO

PORCENTAJE POR TIPO DE CRÉDITO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Consumo	26,238%	20,214%	-
Inmobiliario	0,494%	0,477%	-
Microcredito acumulación ampliada	20,462%	14,309%	0,057%
Microcredito acumulación simple	8,343%	6,966%	0,417%
Microcredito minorista	0,753%	0,741%	0,376%
Productivo prioritario empresarial	-	-	0,006%
Productivo prioritario pymes	0,052%	0,023%	0,069%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	2,184%	2,193%	-
Explotación de minas y canteras.	0,167%	0,057%	-
Industrias manufactureras.	3,109%	1,371%	-
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,529%	0,009%	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,052%	0,017%	-
Construcción.	1,388%	0,095%	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	4,730%	4,075%	-
Transporte y almacenamiento.	3,776%	0,397%	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,316%	0,681%	-
Información y comunicación.	0,517%	0,342%	-
Actividades financieras y de seguros.	0,394%	0,517%	-
Actividades inmobiliarias.	0,126%	0,431%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	1,434%	1,293%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	1,983%	1,641%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	1,055%	0,152%	-
Enseñanza.	1,675%	2,822%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,638%	1,310%	-
Artes, entretenimiento y recreación.	0,101%	0,037%	-
Otras actividades de servicios.	1,397%	1,759%	-
Jubilado	0,066%	0,043%	-
Estudiante	0,003%	0,014%	-
Ama de casa	0,003%	0,032%	-
Empleado público	0,080%	0,055%	-
Empleado privado	0,023%	0,014%	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	0,451%	0,828%	-
Ninguna	0,043%	0,029%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA CRÉDITO INMOBILIARIO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	0,034%	0,049%	-
Explotación de minas y canteras.	0,009%	-	-
Industrias manufactureras.	0,055%	0,029%	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,003%	-	-
Construcción.	0,011%	0,009%	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	0,080%	0,092%	-
Transporte y almacenamiento.	0,106%	0,014%	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,014%	0,026%	-
Información y comunicación.	0,006%	0,006%	-
Actividades financieras y de seguros.	0,020%	0,032%	-
Actividades inmobiliarias.	0,003%	0,014%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	0,046%	0,066%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	0,020%	0,023%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	0,043%	0,003%	-
Enseñanza.	0,020%	0,060%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,009%	0,026%	-
Artes, entretenimiento y recreación.	-	0,003%	-
Otras actividades de servicios.	0,006%	0,011%	-
Jubilado	0,003%	-	-
Ama de casa	-	0,003%	-
Empleado privado	-	0,003%	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	0,006%	0,009%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA MICROCREDITO ACUMULACIÓN AMPLIADA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	6,167%	4,966%	0,006%
Explotación de minas y canteras.	0,055%	0,020%	-
Industrias manufactureras.	2,210%	1,558%	0,014%
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,072%	0,003%	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,017%	0,011%	-
Construcción.	0,762%	0,057%	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	4,253%	4,495%	0,009%
Transporte y almacenamiento.	4,791%	0,796%	0,003%
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,411%	1,006%	-
Información y comunicación.	0,141%	0,043%	-
Actividades financieras y de seguros.	0,020%	0,023%	-
Actividades inmobiliarias.	0,080%	0,181%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	0,316%	0,190%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	0,374%	0,184%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	0,164%	0,017%	-
Enseñanza.	0,115%	0,201%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,167%	0,195%	-
Artes, entretenimiento y recreación.	0,095%	0,029%	-
Otras actividades de servicios.	0,141%	0,241%	0,026%
Jubilado	0,009%	0,003%	-
Empleado público	0,011%	0,003%	-
Empleado privado	0,083%	0,003%	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	-	0,080%	-
Ninguna	0,009%	0,003%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA MICROCREDITO ACUMULACIÓN SIMPLE	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	2,713%	2,928%	0,003%
Explotación de minas y canteras.	0,026%	0,003%	-
Industrias manufactureras.	0,986%	0,785%	0,003%
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,043%	-	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,014%	0,014%	-
Construcción.	0,595%	0,029%	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	1,129%	1,354%	0,011%
Transporte y almacenamiento.	1,770%	0,221%	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,161%	0,434%	-
Información y comunicación.	0,043%	0,049%	-
Actividades financieras y de seguros.	0,014%	0,020%	-
Actividades inmobiliarias.	0,029%	0,126%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	0,152%	0,178%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	0,216%	0,184%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	0,049%	0,009%	-
Enseñanza.	0,075%	0,101%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,069%	0,103%	-
Artes, entretenimiento y recreación.	0,057%	0,017%	-
Otras actividades de servicios.	0,095%	0,198%	0,397%
Jubilado	0,009%	0,006%	-
Estudiante	-	0,009%	-
Ama de casa	-	0,003%	-
Empleado público	0,006%	-	-
Empleado privado	0,003%	-	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	0,034%	0,144%	0,003%
Ninguna	0,055%	0,052%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA MICROCREDITO MINORISTA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	0,310%	0,388%	0,011%
Industrias manufactureras.	0,072%	0,063%	-
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,069%	-	-
Construcción.	0,103%	0,006%	-
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	0,069%	0,109%	0,017%
Transporte y almacenamiento.	0,017%	0,014%	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,006%	0,043%	0,006%
Información y comunicación.	0,003%	0,003%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	-	0,003%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	0,037%	0,020%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	0,020%	0,014%	-
Enseñanza.	0,006%	0,011%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	-	0,009%	-
Otras actividades de servicios.	0,017%	0,020%	0,342%
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	0,011%	0,032%	-
Ninguna	0,011%	0,006%	-

PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA PRODUCTIVO EMPRESARIAL	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	0,000%	0,000%	0,006%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR ACTIVIDAD ECONÓMICA PRODUCTIVO PYMES	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	0,011%	0,003%	-
Industrias manufactureras.	0,003%	0,009%	-
Construcción.	0,006%	-	0,037%
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	0,011%	0,006%	0,011%
Transporte y almacenamiento.	0,003%	-	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	0,006%	-	0,003%
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	-	-	0,003%
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,011%	0,006%	0,003%
Otras actividades de servicios.	-	-	0,011%

PORCENTAJE POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	0,020%	0,011%	-
Primaria	6,949%	4,538%	-
Secundaria	12,886%	8,259%	-
Formación intermedia	0,092%	0,052%	-
Universitaria	6,268%	7,354%	-
Posgrado	0,026%	-	-

PORCENTAJE POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN CRÉDITO INMOBILIARIO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Primaria	0,063%	0,057%	-
Secundaria	0,253%	0,144%	-
Universitaria	0,178%	0,273%	-
Posgrado	-	0,003%	-

PORCENTAJE POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN MICROCRÉDITO ACUMULACIÓN AMPLIADA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	0,023%	0,063%	-
Primaria	8,621%	5,886%	-
Secundaria	9,369%	5,934%	-
Formación intermedia	0,011%	0,006%	-
Universitaria	2,420%	2,411%	-
Posgrado	0,017%	0,009%	-
Personas jurídicas	-	-	0,057%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN MICROCREDITO ACUMULACIÓN SIMPLE	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	0,023%	0,032%	-
Primaria	3,825%	3,187%	-
Secundaria	3,791%	2,986%	-
Formación intermedia	-	0,003%	-
Universitaria	0,695%	0,756%	-
Posgrado	0,009%	0,003%	-
Personas jurídicas	-	-	0,417%

PORCENTAJE POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN MICROCREDITO MINORISTA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	-	-	-
Primaria	0,408%	0,368%	-
Secundaria	-	0,290%	-
Formación intermedia	0,003%	0,003%	-
Universitaria	0,032%	0,040%	-
Posgrado	0,040%	0,040%	-
Personas jurídicas	-	-	0,376%

PORCENTAJE POR NIVEL INSTRUCCIÓN CRÉDITO PRODUCTIVO EMPRESARIAL	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
	-	-	0,006%

PORCENTAJE POR NIVEL INSTRUCCIÓN CRÉDITO PRODUCTIVO PYMES	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Secundaria	0,006%	0,014%	-
Universitaria	0,046%	0,009%	-
Personas jurídicas	-	-	0,069%

PORCENTAJE POR RANGO DE EDAD CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	5,930%	3,440%	-
Entre 30 - 39 años	8,370%	6,790%	-
Entre 40 - 49 años	6,080%	5,090%	-
Entre 50 - 65 años	5,030%	4,090%	-
Mayor a 65 años	0,830%	0,810%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR RANGO DE EDAD CRÉDITO INMOBILIARIO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	0,032%	0,023%	-
Entre 30 - 39 años	0,144%	0,167%	-
Entre 40 - 49 años	0,181%	0,175%	-
Entre 50 - 65 años	0,129%	0,112%	-
Mayor a 65 años	0,0090%	-	-

PORCENTAJE POR RANGO DE EDAD MICROCRÉDITO ACUMULACIÓN AMPLIADA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	2,219%	1,874%	-
Entre 30 - 39 años	5,500%	4,322%	-
Entre 40 - 49 años	6,0460%	3,874%	-
Entre 50 - 65 años	5,966%	3,796%	-
Mayor a 65 años	0,730%	0,443%	-

PORCENTAJE POR RANGO DE EDAD MICROCRÉDITO ACUMULACIÓN SIMPLE	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	1,937%	1,727%	-
Entre 30 - 39 años	2,135%	1,808%	-
Entre 40 - 49 años	1,931%	1,549%	-
Entre 50 - 65 años	2,012%	1,569%	-
Mayor a 65 años	0,328%	0,313%	-

PORCENTAJE POR RANGO DE EDAD MICROCRÉDITO MINORISTA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	0,115%	0,155%	-
Entre 30 - 39 años	0,115%	0,175%	-
Entre 40 - 49 años	0,190%	0,172%	-
Entre 50 - 65 años	0,241%	0,175%	-
Mayor a 65 años	0,052%	0,063%	-

PORCENTAJE POR NIVEL INSTRUCCIÓN CRÉDITO PRODUCTIVO PYMES	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 30 - 39 años	0,090%	0,003%	-
Entre 40 - 49 años	0,020%	0,006%	-
Entre 50 - 65 años	0,017%	0,014%	-
Mayor a 65 años	0,0060%	-	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	0,017%	0,020%	-
Bolívar	0,057%	0,043%	-
Chimborazo	2,357%	2,061%	-
Cotopaxi	11,969%	9,153%	-
El Oro	0,011%	0,006%	-
Esmeraldas	1,305%	0,943%	-
Guayas	4,713%	3,423%	-
Imbabura	0,017%	0,020%	-
Los Ríos	1,342%	1,046%	-
Manabí	0,046%	0,029%	-
Napo	0,006%	-	-
Orellana	0,006%	-	-
Pichincha	3,483%	2,788%	-
Santa Elena	0,198%	0,124%	-
Santo Domingo de Los Tsáchilas	0,089%	0,083%	-
Tungurahua	0,609%	0,471%	-
Madrid	0,010%	-	-

PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO CRÉDITO INMOBILIARIO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	0,003%	-	-
Chimborazo	0,069%	0,063%	-
Cotopaxi	0,356%	0,374%	-
Los Ríos	0,011%	0,009%	-
Pichincha	0,046%	0,020%	-
Tungurahua	0,009%	0,011%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO MICROCREDITO ACUMULACIÓN AMPLIADA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	0,014%	-	-
Bolívar	0,698%	0,425%	-
Cañar	-	0,009%	-
Carchi	0,009%	0,009%	-
Chimborazo	3,342%	2,612%	-
Cotopaxi	9,685%	6,799%	0,032%
El Oro	0,009%	0,006%	-
Esmeraldas	0,230%	0,032%	-
Galápagos	0,003%	0,003%	-
Guayas	0,445%	0,213%	-
Imbabura	0,023%	0,014%	-
Loja	0,014%	0,003%	-
Los Ríos	3,250%	2,253%	0,011%
Manabí	0,017%	0,009%	-
Morona Santiago	0,006%	-	-
Napo	0,009%	-	-
Orellana	0,032%	0,009%	-
Pastaza	0,014%	-	-
Pichincha	1,871%	1,348%	-
Santa Elena	-	0,003%	-
Santo Domingo de Los Tsáchilas	0,029%	0,026%	-
Sucumbíos	0,023%	0,003%	-
Tungurahua	0,704%	0,514%	0,014%
Zamora Chinchipe	0,032%	0,020%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO MICROCREDITO ACUMULACIÓN SIMPLE	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Bolívar	0,172%	0,147%	-
Chimborazo	1,868%	1,696%	-
Cotopaxi	3,127%	2,595%	0,250%
Guayas	0,106%	0,103%	0,003%
Imbabura	0,003%	0,003%	-
Los Ríos	1,463%	0,977%	0,161%
Manabí	0,014%	-	-
Pichincha	1,425%	1,310%	-
Santo Domingo de Los Tsáchilas	0,006%	0,003%	-
Tunguragua	0,158%	0,132%	0,003%

PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO MICROCREDITO MINORISTA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Bolívar	0,003%	0,006%	-
Chimborazo	0,184%	0,201%	-
Cotopaxi	0,287%	0,287%	0,101%
Esmeraldas	0,003%	-	-
Guayas	0,006%	-	-
Loja	0,003%	-	-
Los Ríos	0,066%	0,049%	0,270%
Manabí	-	0,003%	-
Pichincha	0,193%	0,193%	-
Tungurahua	0,009%	0,003%	0,006%

PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO CRÉDITO PRODUCTIVO EMPRESARIAL	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Cotopaxi	0,000%	0,000%	0,003%
Tungurahua	0,000%	0,000%	0,003%

PORCENTAJE POR PROVINCIA DE DOMICILIO CRÉDITO PRODUCTIVO PYMES	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Cotopaxi	0,040%	0,023%	0,037%
Pichincha	0,009%	-	0,032%
Tungurahua	0,003%	-	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES
Mulato/a	0,006%	0,006%
Mestizo/a	16,510%	12,921%
Otro/a	9,443%	7,104%
Montuvio/a	0,011%	-
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,247%	0,175%
Negro/a	0,011%	0,006%
Afroecuatoriano/a Afrodescendiente	0,006%	0,003%

PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO CRÉDITO INMOBILIARIO	HOMBRES	MUJERES
Mestizo/a	0,236%	0,264%
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,003%	-
Otro/a	0,253%	0,213%
Negro/a	0,003%	

PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO MICROCRÉDITO ACUMULACIÓN AMPLIADA	HOMBRES	MUJERES
Mestizo/a	11,041%	8,527%
Otro/a	8,688%	5,386%
Montuvio/a	0,014%	0,009%
Cholo/a	0,023%	0,009%
Negro/a	0,009%	0,006%
Mulato/a	0,020%	-
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,664%	0,368%
Afroecuatoriano/a Afrodescendiente	0,003%	0,006%

PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO MICROCRÉDITO ACUMULACIÓN SIMPLE	HOMBRES	MUJERES
Mestizo/a	3,604%	3,063%
Montuvio/a	0,006%	0,003%
Negro/a	-	0,003%
Otro/a	4,587%	3,747%
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,147%	0,149%

PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO MICROCRÉDITO MINORISTA	HOMBRES	MUJERES
Mestizo/a	0,204%	0,011%
Otro/a	0,546%	0,471%
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,003%	0,259%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



PORCENTAJE POR GRUPO ÉTNICO PRODUCTIVO PRIORITARIO PYMES	HOMBRES	MUJERES
Mestizo/a	0,032%	0,023%
Otro/a	0,020%	-

* De acuerdo a la información el 59.54% a actualizado el grupo étnico correspondiente a las líneas de crédito que oferta la institución.

NOTA: "NO APLICA" corresponde a Jurídicos, Asociaciones, Grupos

TRANSACCIONALIDAD CANALES

MONTO DE LOS DEPÓSITOS REALIZADOS POR TIPO DE CANAL	Ventanillas	Corresponsales Solidarios	Cajeros Automáticos
	\$ 53.418.713,12	\$ 408.192,70	\$ 73.200,00

NÚMERO DE LOS DEPÓSITOS REALIZADOS POR TIPO DE CANAL	Ventanillas	Corresponsales Solidarios	Cajeros Automáticos
	121848	4844	2499

MONTO DE LOS RETIROS REALIZADOS POR TIPO DE CANAL	Ventanillas	Corresponsales Solidarios	Cajeros Automáticos
	\$ 52.653.313,03	\$ 397.960,17	\$ 9.661.450,00

NÚMERO DE LOS RETIROS REALIZADOS POR TIPO DE CANAL	Ventanillas	Corresponsales Solidarios	Cajeros Automáticos
	160179	4770	118511

MONTO PROMEDIO CONCEDIDO

MONTO PROMEDIO POR CRÉDITO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Consumo	\$ 12.366,22	\$ 11.693,41	-
Inmobiliario	\$ 35.646,67	\$ 32.950,00	-
Microcredito acumulación ampliada	\$ 16.854,08	\$ 14.655,18	\$ 10.671,43
Microcredito acumulación simple	\$ 6.398,10	\$ 5.888,43	\$ 9.083,33
Microcredito minorista	\$ 6.100,00	\$ 4.875,00	-
Productivo prioritario pymes	\$ 86.000,00	\$ 80.000,00	\$ 294.750,00

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



MONTO PROMEDIO NIVEL DE INSTRUCCIÓN	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	\$ 12.950,00	\$ 5.166,67	-
Primaria	\$ 12.881,72	\$ 11.852,04	-
Secundaria	\$ 13.963,22	\$ 12.432,84	-
Formación intermedia	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	-
Universitaria	\$ 15.345,60	\$ 14.301,18	-
Posgrado	-	-	-

MONTO PROMEDIO ACTIVIDAD ECONÓMICA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	\$ 12.321,54	\$ 11.446,38	\$ 10.850,00
Explotación de minas y canteras.	\$ 14.714,29	\$ 5.000,00	-
Industrias manufactureras.	\$ 14.040,12	\$ 12.643,37	\$ 3.600,00
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	\$ 11.935,00	-	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	\$ 9.966,67	\$ 11.662,50	-
Construcción.	\$ 10.837,07	\$ 8.727,27	\$ 125.000,00
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	\$ 14.400,57	\$ 11.903,01	\$ 715.000,00
Transporte y almacenamiento.	\$ 15.255,80	\$ 14.834,20	\$ 214.000,00
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	\$ 12.345,71	\$ 14.959,53	-
Información y comunicación.	\$ 21.405,54	\$ 10.400,00	-
Actividades financieras y de seguros.	\$ 14.157,89	\$ 14.086,21	-
Actividades inmobiliarias.	\$ 11.639,44	\$ 16.164,86	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	\$ 13.407,25	\$ 16.945,33	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	\$ 11.024,14	\$ 11.873,48	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	\$ 18.983,15	\$ 20.576,92	-
Enseñanza.	\$ 13.343,70	\$ 12.593,02	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	\$ 18.184,39	\$ 12.537,67	-
Artes, entretenimiento y recreación.	\$ 12.709,09	\$ 9.258,33	-
Otras actividades de servicios.	\$ 8.997,62	\$ 11.650,00	\$ 10.390,00
Jubilado	\$ 1.508,33	\$ 6.000,00	-
Ama de casa	\$ 13.333,33	\$ 1.250,00	-
Empleado público	\$ 5.900,00	\$ 3.125,00	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	\$ 9.084,85	\$ 6.673,03	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



MONTO PROMEDIO POR RANGO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	\$ 91.501,64	\$ 85.572,27	-
Entre 30 - 39 años	\$ 155.658,04	\$ 134.658,12	-
Entre 40 - 49 años	\$ 165.557,76	\$ 146.673,92	-
Entre 50 - 65 años	\$ 221.191,32	\$ 201.002,43	-
Mayor a 65 años	\$ 129.339,22	\$ 84.309,83	-

MONTO PROMEDIO POR PROVINCIA DE DOMICILIO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	\$ 5.500,00	-	-
Bolívar	\$ 13.350,00	\$ 12.782,76	-
Chimborazo	\$ 10.335,19	\$ 9.950,00	-
Cotopaxi	\$ 14.048,43	\$ 12.704,54	\$ 70.546,67
Esmeraldas	\$ 19.650,62	-	-
Guayas	\$ 17.800,00	\$ 17.062,50	-
Los Ríos	\$ 12.548,52	\$ 13.039,09	-
Pichincha	\$ 15.045,50	\$ 12.162,96	\$ 125.000,00
Santo Domingo de Los Tsáchilas	\$ 27.000,00	\$ 40.000,00	-
Tungurahua	\$ 17.500,12	\$ 14.639,42	-

MONTO PROMEDIO GRUPO ÉTNICO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Afroecuatoriano/a Afrodescendiente	-	\$ 15.000,00	-
De una nacionalidad o pueblo indígena	\$ 10.911,54	\$ 10.746,23	-
Mestizo/a	\$ 13.659,62	\$ 12.368,82	-
Montuvio/a	-	-	-
Mulato/a	\$ 7.500,00	-	-
Negro/a	\$ 3.700,00	\$ 7.193,94	-
Otro/a	\$ 11.569,64	-	-
Cholo/a	-	-	\$ 1.308.200,00

NOTA: "NO APLICA" corresponde a Jurídicos, Asociaciones, Grupos

INDICADORES DE GÉNERO **Información a septiembre de 2023**

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN DE MOROSIDAD

MOROSIDAD POR SEXO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA	TOTAL
	4,49%	2,88%	0,15%	7,521%

MONTO PROMEDIO ACTIVIDAD ECONÓMICA	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	0,745%	0,685%	-
Explotación de minas y canteras.	0,035%	0,002%	-
Industrias manufactureras.	0,457%	0,353%	-
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,015%	0,000%	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,002%	0,003%	-
Construcción.	0,183%	0,013%	0,040%
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	0,929%	0,845%	-
Transporte y almacenamiento.	1,458%	0,209%	-
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,080%	0,191%	0,001%
Información y comunicación.	0,031%	0,034%	-
Actividades financieras y de seguros.	0,005%	0,025%	-
Actividades inmobiliarias.	0,037%	0,082%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	0,172%	0,124%	-
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	0,083%	0,076%	-
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	0,078%	0,009%	-
Enseñanza.	0,034%	0,087%	-
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,091%	0,044%	-
Artes, entretenimiento y recreación.	0,004%	0,005%	-
Otras actividades de servicios.	0,039%	0,053%	0,105%
Jubilado	0,003%	0,007%	-
Estudiante	0,000%	0,000%	-
Empleado público	0,006%	0,000%	-
Ama de casa	0,000%	0,000%	-
Empleado privado	0,000%	0,001%	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares Productores de bienes y servicios para uso propio.	0,006%	0,033%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



MOROSIDAD POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Sin estudios	0,002%	0,011%	-
Primaria	1,322%	0,985%	-
Secundaria	2,358%	1,293%	-
Universitaria	0,809%	0,593%	-
Personas jurídicas			0,147%

MOROSIDAD POR PROVINCIA DE DOMICILIO CRÉDITO CONSUMO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Azuay	0,014%	-	-
Bolívar	0,086%	0,042%	-
Chimborazo	0,345%	0,377%	-
Cotopaxi	2,458%	1,500%	0,075%
Esmeraldas	0,010%	-	-
Guayas	0,091%	0,047%	-
Los Ríos	0,616%	0,405%	0,071%
Manabí	0,003%	-	-
Pastaza	0,007%	-	-
Pichincha	0,755%	0,463%	-
Tungurahua	0,106%	0,047%	0,001%

MONTO PROMEDIO POR RANGO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Entre 18 - 29 años	0,453%	0,358%	-
Entre 30 - 39 años	1,227%	0,996%	-
Entre 40 - 49 años	1,448%	0,760%	-
Entre 50 - 65 años	1,250%	0,641%	-
Mayor a 65 años	0,114%	0,126%	-

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



MOROSIDAD POR GRUPO ÉTNICO	HOMBRES	MUJERES	NO APLICA
Mestizo/a	1,043%	0,711%	-
Otro/a	3,428%	2,164%	-
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,017%	0,003%	-
Negro/a	-	0,003%	-
Montuvio	0,001%	-	-

* De acuerdo a la información de los créditos que involucran la mora de la cooperativa el 1.92% a actualizado el grupo étnico.

NOTA: "NO APLICA" corresponde a Jurídicos, Asociaciones, Grupos

REPRESENTACIÓN

DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR SEXO	HOMBRES	MUJERES
	54,34%	45,63%

DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR RANGO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES
Entre 15 a 17 años	0,009%	0,009%
Entre 18 a 29 años	5,817%	5,211%
Entre 30 a 39 años	12,966%	11,468%
Entre 40 a 49 años	13,884%	11,500%
Entre 50 a 65 años	14,679%	11,885%
Mayores a 65 años	6,993%	5,561%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR ACTIVIDAD ECONÓMICA	HOMBRES	MUJERES
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca.	18,162%	13,669%
Explotación de minas y canteras.	0,224%	0,028%
Industrias manufactureras.	4,109%	3,021%
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado.	0,340%	0,011%
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento.	0,064%	0,018%
Construcción.	2,841%	0,132%
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas.	6,347%	8,028%
Transporte y almacenamiento.	7,723%	0,854%
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas.	0,715%	1,879%
Información y comunicación.	0,385%	0,313%
Actividades financieras y de seguros.	0,241%	0,357%
Actividades inmobiliarias.	0,222%	0,551%
Actividades profesionales, científicas y técnicas.	1,713%	1,643%
Actividades de servicios administrativos y de apoyo.	1,690%	1,391%
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria.	1,245%	0,176%
Enseñanza.	1,304%	2,528%
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social.	0,557%	1,235%
Artes, entretenimiento y recreación.	0,218%	0,107%
Otras actividades de servicios.	1,871%	1,263%
Jubilados	1,243%	0,788%
Estudiantes	1,049%	1,329%
Amas de casa	0,028%	3,317%
Empleados públicos	0,586%	0,334%
Empleados privados	0,194%	0,092%
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio.	0,599%	2,015%
Actividades de organizaciones y órganos extraterritoriales.	0,002%	0,001%
Ninguna.	0,063%	0,059%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR NIVEL DE EDUCACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Sin estudios	0,668%	0,712%
Primaria	23,313%	17,355%
Secundaria	21,484%	17,530%
Intermedios (técnica - tecnología)	0,063%	0,043%
Universitarios	7,830%	9,272%
Postgrado	0,379%	0,227%

DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR PROVINCIA DE DOMICILIO	HOMBRES	MUJERES
Azuay	0,005%	0,0018%
Bolívar	0,527%	0,3143%
Cañar	0,001%	0,0023%
Carchi	0,002%	-
Chimborazo	7,119%	5,9357%
Cotopaxi	28,437%	24,4311%
El Oro	0,005%	0,0023%
Esmeraldas	0,009%	0,0012%
Galápagos	0,002%	0,0006%
Guayas	0,321%	0,2007%
Imbabura	0,007%	0,0082%
Loja	0,003%	0,0018%
Los Ríos	10,488%	7,5130%
Manabí	0,047%	0,0217%
Morona Santiago	0,001%	0,0023%
Napo	0,005%	-
Orellana	0,004%	0,0018%
Pastaza	0,004%	0,0035%
Pichincha	5,700%	5,9176%
Santa Elena	0,002%	0,0029%
Santo Domingo de los Tsáchilas	0,044%	0,0228%
Sucumbíos	0,007%	0,0035%
Tungurahua	0,949%	0,7158%
Zonas de estudio	0,047%	0,035%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR GRUPO ÉTNICO	HOMBRES	MUJERES
Nacionalidad o pueblo indígena	0,341%	0,280%
Afroecuatoriano/a afrodescendiente	0,005%	0,003%
Negro/a	0,007%	0,006%
Mulato/a	0,008%	0,006%
Montubio/a	0,011%	0,008%
Cholo/a	0,011%	0,012%
Mestizo/a	11,722%	11,370%
Otro/a	41,631%	33,453%

* De acuerdo a la información el 75.08 de socios y clientes falta por actualizar el grupo étnico.

PRESIDENCIA DE LA ENTIDAD

DISTRIBUCIÓN DE SOCIOS POR GRUPO ÉTNICO	INFORMACIÓN
Sexo	Masculino
Rango de edad	Mayor 65 años
Grupo étnico	Mestizo
Actividad económica	Jubilado
Nivel de instrucción	Universitaria
Provincia de domicilio	Cotopaxi

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	
Hombres	60,00 %
Mujeres	40,00 %

DISTRIBUCIÓN POR RANGO DE EDAD EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Rango 40 - 49	20,00%	-
Rango 50 - 65	20,00%	20,00%
Mayor a 65 años	20,00%	20,00%

INDICADORES DE GÉNERO **Información a septiembre de 2023**

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDAD ECONÓMICA EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Jubilado	20,00%	20,00%
Empleado público	20,00%	20,00%
Comerciante	20,00%	-

DISTRIBUCIÓN POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Universitaria	60,00%	40,00%

DISTRIBUCIÓN POR PROVINCIA DE DOMICILIO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Cotopaxi	60,00%	20,00%
Chimborazo	-	20,00%

DISTRIBUCIÓN POR GRUPO ÉTNICO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	HOMBRES	MUJERES
Mestizo	60,00%	40,00%

CONSEJO DE VIGILANCIA

DISTRIBUCIÓN POR SEXO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	
Hombres	33,33%
Mujeres	66,67%

DISTRIBUCIÓN POR RANGO DE EDAD EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	HOMBRES	MUJERES
Rango 30 -39	33,33%	-
Rango 50 -65	-	66,67%

DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDAD ECONÓMICA EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	HOMBRES	MUJERES
Docente	-	33,33%
Comerciante	33,33%	33,34%

DISTRIBUCIÓN POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	HOMBRES	MUJERES
Universitaria	33,33%	66,67%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN POR PROVINCIA DE DOMICILIO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	HOMBRES	MUJERES
Cotopaxi	33,33%	33,33%
Los Ríos	-	33,34%

DISTRIBUCIÓN POR GRUPO ÉTNICO EN EL CONSEJO DE VIGILANCIA	HOMBRES	MUJERES
Mestizo	33,33%	66,67%

ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES

DISTRUBUCION POE SEXO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTE	
Hombres	50,00%
Mujeres	50,00%

DISTRIBUCIÓN POR RANGO DE EDAD EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES	HOMBRES	MUJERES
Rango 18 - 29	-	3,33%
Rango 30 - 39	10,00%	10,00%
Rango 40 - 49	13,33%	10,00%
Rango 50 - 65	10,00%	20,00%
Mayor 65	16,67%	6,67%

DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDAD ECONÓMICA EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES	HOMBRES	MUJERES
Jubilado	16,68%	10,00%
Comerciante	13,33%	13,33%
Empleado público	6,68%	3,33%
Empleado privado	-	3,33%
Docente	3,33%	10,00%
Ingeniero	3,33%	-
Mecánico	3,33%	-
Abogado	3,33%	-
Servicios administrativos	-	6,67%
Agricultor	-	3,33%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



DISTRIBUCIÓN POR NIVEL DE INSTRUCCIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES	HOMBRES	MUJERES
Secundaria	6,67%	10,00%
Universitaria	43,33%	40,00%

DISTRIBUCIÓN POR GRUPO ÉTNICO EN LA ASAMBLEA GENERAL DE REPRESENTANTES	HOMBRES	MUJERES
Mestizo	50,00%	50,00%

POSICIÓN DE GERENCIA

DATOS DE LA PERSONA EN POSICIÓN DE GERENTE	INFORMACIÓN
Sexo	Femenino
Rango de Edad	Mayor a 65 años
Grupo Étnico	Mestizo
Actividad Económica	Gerente General Cacpeco
Nivel De Instrucción	Universitaria
Provincia De Domicilio	Cotopaxi

PÚBLICACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS INTERNAS DE IGUALDAD DE GÉNERO

Rechazar cualquier discriminación y considerar la diversidad como un valor para considerar diferentes puntos de vista	Consolidar una cultura de respeto a las personas, llevada a la práctica en comportamientos abiertos a la diversidad ante cualquier grupo de interés de la Cooperativa	Garantizar el derecho a la igualdad efectiva de oportunidades que les permita, sin excepción, desarrollarse personal y profesionalmente	Facilitar la colaboración de personas de diversas generaciones para que todos puedan aportar y enriquecer el trabajo con sus diferentes perspectivas
---	---	---	--

En los procesos de selección y contratación buscamos a los mejores seres humanos, respetando la diversidad y facilitando la inclusión. Nuestras acciones en la práctica promueven concursos internos que requieren únicamente el cumplimiento del perfil profesional y los salarios son dispuestos en las mismas condiciones, tanto para mujeres, como para hombres. Los derechos de las minorías son comprendidos, como, por ejemplo: colaboradores discapacitados, padres de familia cuyos hijos posean alguna enfermedad severa

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



EDUCACIÓN FINANCIERA

ACCESO DE SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR SEXO	HOMBRES	MUJERES
Socios	1%	0,69%
Clientes	4%	1%

ACCESO DE SOCIOS Y CLIENTES A EDUCACIÓN FINANCIERA POR RANGO DE EDAD	SOCIOS		CLIENTES	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
Rango 0 - 17	0,00%	0,00%	0,17%	0,23%
Rango 18 - 29	0,19%	0,22%	0,20%	0,32%
Rango 30 - 39	0,25%	0,26%	0,11%	0,13%
Rango 40 - 49	0,14%	0,14%	0,08%	0,09%
Rango 50 - 65	0,10%	0,09%	0,05%	0,05%
Mayor 65	0,02%	0,01%	0,03%	0,03%

ACCESO DE LOS SOCIOS A EDUCACIÓN FINANCIERA POR GRUPO ÉTNICO	SOCIOS		CLIENTES	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
De una nacionalidad o pueblo indígena	0,03%	0,02%	0,01%	0,00%
Mestizo/a	0,60%	0,60%	0,59%	0,83%
Mulato/a	0,01%	0,01%	0,01%	0,01%
Negro/a	0,01%	0,01%	0,01%	-
Cholo/a	0,00%	0,00%	0,00%	0,01%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



ACCESO DE LOS SOCIOS A EDUCACIÓN FINANCIERA POR ACTIVIDAD ECONÓMICA	SOCIOS		CLIENTES	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
Actividades de alojamiento y de servicio de comidas	0,009%	0,009%	0,003%	0,006%
Actividades de atención de la salud humana y de asistencia social	0,003%	0,008%	-	-
Actividades de los hogares como empleadores; actividades no diferenciadas de los hogares como productores de bienes y servicios para uso propio	0,001%	0,003%	-	0,006%
Actividades de servicios administrativos y de apoyo	0,005%	0,009%	0,006%	0,006%
Actividades financieras y de seguros	0,003%	0,007%	0,003%	0,006%
Actividades inmobiliarias	0,004%	0,002%	0,009%	-
Actividades profesionales, científicas y técnicas	0,013%	0,012%	0,014%	0,011%
Administración pública y defensa; planes de seguridad social de afiliación obligatoria	0,002%	0,001%	-	-
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	0,068%	0,044%	0,009%	0,014%
Ama de Casa	0,002%	0,065%	0,006%	0,102%
Artes, entretenimiento y recreación	0,003%	0,001%	0,003%	0,003%
Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos automotores y motocicletas	0,031%	0,049%	0,003%	0,020%
Construcción	0,022%	0,003%	0,004%	-
Distribución de agua; alcantarillado, gestión de desechos y actividades de saneamiento	0,001%	0,001%	-	-
Empleado Privado	0,220%	0,188%	0,159%	0,179%
Empleado Público	0,085%	0,071%	0,057%	0,043%
Enseñanza	0,006%	0,018%	-	0,006%
Estudiante	0,034%	0,064%	0,281%	0,361%
Explotación de minas y canteras	0,002%		-	0,003%
Industrias manufactureras	0,010%	0,008%	0,006%	0,003%
Información y comunicación	0,003%	0,001%	-	-
Jubilado	0,024%	0,015%	0,031%	0,020%
Otras actividades de servicios	0,041%	0,045%	0,023%	0,063%
Suministro de electricidad, gas, vapor y aire acondicionado	0,003%	0,001%	-	-
Transporte y almacenamiento	0,057%	0,011%	0,006%	0,006%

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



ACCESO DE LOS SOCIOS A EDUCACIÓN FINANCIERA POR NIVEL DE EDUCACIÓN	SOCIOS		CLIENTES	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
Primaria	0,150%	0,103%	0,207%	0,307%
Secundaria	0,340%	0,309%	0,267%	0,296%
Formación intermedia	0,012%	0,013%	0,011%	0,020%
Universitaria	0,174%	0,272%	0,139%	0,224%
Postgrado	0,012%	0,020%	0,014%	0,011%

ACCESO DE LOS SOCIOS A EDUCACIÓN FINANCIERA POR PROVINCIA DE DOMICILIO	SOCIOS		CLIENTES	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
Bolívar	0,003%	0,003%	0,003%	-
Carchi	-	0,001%	-	-
Chimborazo	0,058%	0,054%	0,065%	0,082%
Cotopaxi	0,265%	0,267%	0,338%	0,415%
Galápagos	-	0,001%	-	-
Guayas	0,002%	0,001%	-	-
Los Ríos	0,140%	0,130%	0,034%	0,082%
Pichincha	0,181%	0,174%	0,176%	0,261%
Santo Domingo de los Tsáchilas	-	0,001%	0,006%	0,003%
Tungurahua	0,005%	0,003%	0,009%	0,011%

*De acuerdo a la información presentada al acceso a la Plataforma de Educación Financiera es del 4.10% de socios y clientes accedieron.

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017



GOBIERNO

ASAMBLEA GENERAL

Promedio de gastos erogados para la ejecución de la asamblea general por cada socio asistente	MONTO	ASISTENTES	TOTAL
	\$ 3.750,45	28	\$ 133,94

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y VIGILANCIA

Monto del gasto efectuado en las sesiones de los Consejos de Administración y cuantas sesiones se realizó	MONTO	SESIONES	TOTAL
	\$ 69.990,00	12	\$ 5.832,50
Monto del gasto efectuado en las sesiones de los Consejos de Vigilancia y cuantas sesiones se realizó			
	\$ 21.504,00	6	\$ 3.584,00

Monto de inversión en curso de capacitaciones a los vocales de cada Consejo Administración y Vigilancia frente al total de gastos operativos de la entidad	INVERSIÓN CURSOS	GASTO OPERATIVO	TOTAL
	\$ 2.419,20	\$ 7.135.185,46	\$ 2.949,40

EMPLEADOS

Clasificación del personal por rango de salarios	RANGO 1	RANGO 2	RANGO 3
	\$ 590.00 - \$ 920.00	\$ 921.00 - \$1200.00	\$ 1201.00 - \$3900.00

Valor de inversión en capacitación para cada uno de los últimos 3 años	AÑO	INVERSIÓN TOTAL	INVERSIÓN POR COLABORADOR
	2020	\$ 25.276,46	\$ 111,71
	2021	\$ 10.087,50	\$ 41,51
	2022	\$ 44.804,64	\$ 172,33

Referencia:

“Para mayor información, referirse al portal de datos interactivo de la Economía Popular y solidaria de la Superintendencia de Economía Popular y solidaria”, conforme lo establece la resolución en análisis.

INDICADORES DE GÉNERO

Información a septiembre de 2023

En cumplimiento a la Resolución N° SEPS-IGT-IGS-INFMR-INGINT-2021-0017